


 รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 

คร้ังที่ 2/2565 (ขอขยายเวลา) 
วันที่  29  เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565  

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ัน 2 
---------------------------------------- 

เปิดประชุมเวลา   09.30  น. 
  - เมื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นมาพร้อมครบองค์ประชุม

แล้ว ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นประธานท่ีประชุม บูชาพระรัตนตรัย นำสวดมนต์ และกล่าว
เปิดประชุม 
ระเบียบวาระที่ 1  เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ขออนุญาตขยายเวลาสมัย
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี 
    พ.ศ.2565 เพื่อพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
    พ.ศ.2566 มีกำหนด 15 วัน ต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 สิงหาคม พ.ศ.2565 นั้น          
    สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ขออนุญาตขยายเวลาประชุมสภา
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี พ.ศ.2565 
    ออกไปอีก 15 วัน ต้ังแต่วันท่ี 16 สิงหาคม พ.ศ.2565 โดยนายอำเภอจอมบึงได้
    พิจารณาอนุญาตแล้ว 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล
    และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
    2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
    พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 ข้อ 22 ให้ประธานสภา
    ท้องถิ่นแจ้งเป็นหนังสือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นทราบล่วงหน้า พร้อมท้ังปิด
    ประกาศไว้ในท่ีเปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนกำหนด
    วันเปิดสมัยประชุมไม่น้อยกว่าสามวัน 

   ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอประกาศเรียก
    ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 2 
    ประจำปี พ.ศ.2565 ต้ังแต่วันท่ี 16 สิงหาคม พ.ศ.2565 เป็นต้นไป รวมเป็น
    เวลา 15 วัน 

   จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 
ที่ประชุม   - รับทราบ 
ระเบียบวาระที่ 2  เร่ือง รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 3 คร้ังที่ 1   
    ประจำปี พ.ศ.2565 เม่ือวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2565 
ประธานสภาฯ   - เชิญคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้รายงานผลการตรวจรายงาน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  การประชุมต่อท่ีประชุม 
กรรมการตรวจรายงานฯ  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านสมาชิกสภา
(นายเอกพันธ์  ฮ้อจงเจริญ) องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน กระผมนายเอกพันธ์  ฮ้อจงเจริญ
    สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 10 ในนามของคณะกรรมการ          
    ตรวจรายงานการประชุม ขอรายงานผลการตรวจรายงานการประชุม ดังนี้ โดย



2 
 

    เมื่อวันท่ี 23 สิงหาคม พ.ศ.2565 คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาตรวจรายงาน
    การประชุมแล้ว ซึ่งมีมติไม่ขอแก้ไขเปล่ียนแปลงถ้อยคำหรือเพิ่มเติมถ้อยคำหรือ
    แก้ไขคำผิด ตกหล่นแต่อย่างใดและได้จัดทำสำเนาปิดประกาศให้สมาชิกสภา
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น และผู้สนใจทราบตามระเบียบแล้ว 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  ท่านใดจะขอแก้ ไข        
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เปล่ียนแปลงหรือเพิ่มเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีกระผมจะขอมติท่ีประชุมรับรอง 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นสมัยสามัญ สมัยท่ี 3 
ครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 11 สิงหาคม พ.ศ.2565 

มติที่ประชุม - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นสมัย
สามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 11 สิงหาคม พ.ศ.2565 
ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

ระเบียบวาระที่ 3 ญัตติเสนอเพื่อพิจารณา 
3.1 ญัตติพิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เร่ือง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วาระที่ 2 ข้ันแปรญัตติ 
และวาระที่ 3 ขั้นลงมติ 

ประธานสภาฯ   - จากการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 11 สิงหาคม พ.ศ.2565 นั้น ได้พิจารณา

รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 วาระท่ี 1 แล้วนั้น จะขอพิจารณาต่อในวาระท่ี 2 ขั้นแปรญัตติโดยการ
อภิปรายเป็นรายข้อตามท่ีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นยื่นคำ
ขอแปรญัตติไว้ ขอเชิญคณะกรรมการแปรญัตติได้ช้ีแจงผลการดำเนินการของ
คณะกรรมการแปรญัตติต่อท่ีประชุมครับ 

ประธานคณะกรรมการแปรญัตติ - เรียนท่านประธานสภาฯ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น      
(นายแกละ  บุตรกษัตริย์)  ทุกท่าน กระผมนายแกละ  บุตรกษัตริย์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 

แก้มอ้น หมู่ท่ี 14 ในฐานะประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ขอช้ีแจงผลการ
พิจารณาของคณะกรรมการแปรญัตติต่อท่ีประชุมดังนี้  ตามท่ีสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 
พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 11 สิงหาคม พ.ศ.2565 เพื่อพิจารณาร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 และได้กำหนดระยะเวลา
เสนอคำแปรญัตติไว้ต้ังแต่วันท่ี 12 – 15 สิงหาคม พ.ศ.2565 เวลา 08.30  – 16.30 น.              
เมื่อครบกำหนดไม่มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดขอยื่น
คำแปรญัตติ และคณะกรรมการได้ประชุมเสร็จส้ินแล้วเมื่อวันท่ี 22 สิงหาคม 
พ.ศ.2565 โดยมีมติให้คงร่างเดิมตามท่ีฝ่ายบริหารเสนอ รายละเอียดตาม
รายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติท่ีแจกให้กับทุกท่าน 

ที่ประชุม   - รับทราบ 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดเห็นเป็นอย่างอื่นอีก
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หรือไม่ ถ้าไม่มีจะขอผ่านวาระท่ี 2 ขั้นแปรญัตติเพื่อพิจารณาในวาระท่ี 3 ขั้น 

เสนอเพื่อพิจารณาอนุมัติตราเป็นข้อบัญญั ติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 จะขอมติท่ีประชุมว่าจะอนุมัติให้ตราเป็นข้อบัญญัติ



3 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 หรือไม่ ให้ท่านเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม  - มีมติอนุมัติให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ.2566 ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
 3.2 ญัตติขออนุมัติใชจ้่ายเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลและความจำเป็น  
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ในการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น และสมาชิกสภา 
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น กระผม นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล นายก

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ขอช้ีแจงรายละเอียด ดังนี้ 
      1. หลักการ 

     ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การ
     ฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 ข้อ 89 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสม
     ได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

     (1) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ ในอำนาจหน้าท่ีขององค์กร
     ปกครอง ส่วนท้องถิ่น ซึ่งเกี่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการท่ี
     เป็นการเพิ่มพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการท่ีจัดทำเพื่อ
     บำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ท้ังนี้ ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาของ
     องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือตามท่ีกฎหมายกำหนด 
       (2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วน
     ท้องถิ่นแต่ละประเภทตามระเบียบแล้ว 

     (3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า
     สามเดือนและกันไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพื่อเป็น
     ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึน 

     (4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วน
     ท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จส้ินภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี
     ถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาท่ีกำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้น
     เป็นอันพับไป 

      “ท้ังนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะ
    การเงินการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว” 
     2. เหตุผล   
      ปัญหาด้านการคมนาคมและนำเพื่อการอุปโภคและบริโภคของ
    ประชาชน หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก, หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง, หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น, หมู่
    ท่ี 4 บ้านรางเฆ่, หมู่ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฏ,  หมู่ ท่ี  7 บ้ านพุ ม่ วง, หมู่ ท่ี  8 บ้ าน        
    พุตะเคียน,หมู่ท่ี 9 บ้านสันดอน, หมู่ท่ี 10 บ้านทุ่งเคล็ด, หมู่ท่ี 11 บ้านโป่งกก, หมู่ท่ี
    12 บ้านเขาแดน และหมู่ท่ี 13 บ้านท่าลาบ เนื่องจาก ถนนยั ง เป็น ถนน ลูกรั ง
    ชำรุดเสียหาย บางเส้นถูกน้ำตัดขาดบ่อยครั้ง บางจุดมีน้ำท่วมขังอันเนื่องมาจาก



4 
 

    ไม่มีท่อระบายน้ำ พร้อมท้ังเป็นถนนสายท่ีจำเป็นในการสัญจรของประชาชนใน
    พื้นท่ี ในการขนส่งพืชผลทางการเกษตร ซึ่งปัจจุบันได้ชำรุดเสียหายอันเกิดจาก
    ปัจจัยหลายๆ อย่าง เช่น น้ำกัดเซาะถนนพัง เป็นต้น ซึ่งอาจจะทำให้ประชาชน
    ได้รับอุบัติเหตุจากการใช้เส้นทางดังกล่าว ประกอบกับราษฎรในหมู่ท่ี 1, หมู่ท่ี 
    7 และหมู่ท่ี 10 ประสบปัญหาในด้านน้ำเพื่อการอุปโภคและบริโภคไม่เพียงพอ
    จึงมีความจำเป็นเร่งด่วนท่ีจะต้องดำเนินการแก้ไขเพื่อช่วยบรรเทาความ
    เดือดร้อนของประชาชน 

      3. สถานะการคลัง 
       สถานะการคลัง 
       ในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีเงิน
     สะสมคงเหลืออยู่ ณ วันท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565  จำนวนท้ังส้ิน   

แยกเป็น 
    1) เงินสะสม ณ วันท่ี 29 สิงหาคม 2565  จำนวน 23,775,567.15 บาท  
    2) เงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน   28,871,241.11บาท  
    3) กันเงินสะสมเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร 3 เดือน จำนวน 3,171,108 บาท   
    4) กันเงินสะสมกรณีสาธารณภัย 10% ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี จำนวน   
       6,295,000 บาท 

    5) เงินสะสมท่ีขอจ่าย   จำนวน   12,010,000 บาท   
    6) คงเหลือเงินสะสมท่ีสามารถนำไปใช้ได้ จำนวน  2,299,459.15  บาท 

      วัตถุประสงค ์
       เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและป้องกัน
     ผลกระทบท่ีจะเกิดกับการดำรงชีวิตความเป็นอยู่ของประชาชนในพื้นท่ี 
 

      หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ  
      กองช่าง  

      1. โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ 
    ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขยายเขตประปา หมู่ที่ 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณ
    บ้านนายต่ิง  ศรีสงสาร ต้ังไว้ 1,219,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบ
    ประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขยาย
    เขตประปา หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณบ้านนายต่ิง ศรีสงสาร ติดต้ังหอถัง
    เหล็กเก็บน้ำ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร X สูง 20 เมตร เจาะบ่อบาดาล ขนาด
    ความลึก 150 เมตร ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์ครบชุด พร้อมขยายเขต
    ประปา ระยะทางยาว 200 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล 
    กำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย 
    และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม 
    ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

       2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ 
     คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 จุด สายซอยสามัคคีธรรม หมู่ที่ 2 บ้านทุ่งแจง  
     ต้ังไว้ 1,004,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
     วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 จุด สายซอยสามัคคีธรรม หมู่ท่ี 
     2 บ้านทุ่งแจง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 375.00 เมตร 



5 
 

     หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,500.00  ตารางเมตร 
     (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์    
     ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ 
     จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านแก้มอ้น 
     เส้นบ้านนายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนองไม้แก่น ต้ังไว้ 693,000 บาท 
     เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น เส้นบ้าน
     นายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนองไม้แก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 
     3.00 เมตร ระยะทางยาว 325.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเท
     คอนกรีตไม่น้อยกว่า  975.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. 
     จำนวน 1 จุด 1-Ø0.60 x1.00 เมตร  (มอก.ช้ัน 3) จำนวน 6.00 ท่อน (ตาม
     แบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์
     ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ 
     จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 2 บ้าน         
     นายมานพ จันทร์แก่น หมู่ที่ 4 บ้านรางเฆ่ ต้ังไว้ 410,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
     ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 2 บ้านนายมานพ จันทร์แก่น  
     หมู่ท่ี 4 บ้านรางเฆ่ ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 200.00 
     เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร 
     (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์  
     ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ 
     จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

      5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหมูปี้  (ช่วงที่ 2)     
    ต้ังไว้  499 ,000 บาท เพื่ อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           
    สายซอยหมูปี้ (ช่วงท่ี 2) พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 2 จุด หมู่ท่ี 6 
    บ้านหนองปากชัฎ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 180.00  เมตร         
    หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร พร้อม
    วางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุด (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท 
    กำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย          
    และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย  ใช้จ่ายเงินสะสม 
    ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

       6. โครงการก่อสร้างหอถังเหล็กทรงแชมเปญ หมู่ที่ 7 บ้านพุม่วง 
     บริเวณโรงสูบน้ำ ต้ังไว้ 748,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอถังเหล็ก        
     ทรงแชมเปญ หมู่ท่ี 7 บ้านพุม่วง บริเวณโรงสูบน้ำ ติดต้ังหอถังเหล็กเก็บน้ำ 
     ขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร X สูง 30 เมตร (ตามแบบ อบต.แก้มอ้นกำหนด) 
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏใน
     แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา  
       7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่ 8 สายซอยบ้าน
     ผู้ใหญ่ ต้ังไว้ 1,339,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  



6 
 

     หมู่ท่ี 8 สายซอยบ้านผู้ใหญ่ พร้อมวางท่อระยะทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
     500.00 เมตร พร้อมท่อ 40.00 เซนติเมตร จำนวน 6 ลูก พื้นผิวจราจร 
     2,000.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท กำหนด) 
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏใน
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ 
     คสล. จำนวน 1 จุด สายซอยแสนสุข  ต้ังไว้ 1,021,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
     ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุด 
     สายซอยแสนสุข หมู่ ท่ี 9 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว  
     500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1 ,500.00  
     ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุด 1-Ø 0.40x1.00 เมตร
     (มอก.ช้ัน 3) จำนวน 7 ท่อน ยาแนวรอยต่อพร้อมฝังกลบเสร็จ (ตามแบบ
     มาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่าง
     ดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 
     1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       9. โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10  (พร้อมหอถัง 
     ขุดเจาะบ่อบาดาลและขยายเขตประปาบริเวณบ้านนายสุนทร  ทองเปลว) 
     ต้ังไว้ 1,200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 10  
     (พร้อมหอถัง ขุดเจาะบ่อบาดาลและขยายเขตประปาบริ เวณบ้านนายสุนทร  
     ทองเปลว) ติดต้ังหอถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร X สูง 20 เมตร 
     เจาะบ่อบาดาล ขนาดความลึก 150 เมตร ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์ครบชุด 
     พร้อมขยายเขตประปา ระยะทางยาว 140 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรม
     ทรัพยากรน้ ำบาดาลกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ ายประชาสัมพั นธ์ ระหว่ างดำเนินการ    
     จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย         
     ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 ซอยพัฒนา  
     ต้ังไว้ 1,007,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 
     11 ซอยพัฒนา ระยะทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 374.00 เมตร พื้นผิวจราจร 
     1,496.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด)  
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย จ่ายขาดจากเงินสะสม 
     ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสุขใจ 1         
     หมู่ที่ 12 ต้ังไว้ 1,016,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
     เหล็ก สายซอยสุขใจ 1 หมู่ท่ี 12  ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง
     ยาว 500.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
     1,500.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) 
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย



7 
 

     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏใน
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยท่าลาบ       
     หมู่ที่ 13 ต้ังไว้ 1,334,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
     เหล็ก สายซอยท่าลาบ หมู่ท่ี 13 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง
     ยาว  500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
     2,000.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด)  
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏใน
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       13. โครงการเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 บ้านห้วยตาม่วง         
     ต้ังไว้ 520,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ ท่ี 15 บ้าน 
     ห้วยตาม่วง บริเวณบ้านหลังเนิน เจาะบ่อบาดาล ขนาดความลึก 150 เมตร 
     ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดต้ังเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบ
     มอเตอร์จมใต้น้ำ ขนาด 2 แรงม้า 220 V (.AC)  (ตามแบบมาตรฐานกรม
     ทรัพยากรน้ำบาดาล) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ 
     จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้
     จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
       จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ช้ีแจงเหตุผลและจำนวน
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  โครงการท่ีจะขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมนั้น ขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหาร 

ส่วนตำบลแก้มอ้นได้ร่วมกันพิจารณาโครงการตามหลักการเหตุผลและความ
จำเป็นเหมาะสมในการแก้ไขปัญหาและให้ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้มอ้นได้พิจารณาและลงมติทีละโครงการ 

ที่ประชุม   - รับทราบ 
ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 1 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขยายเขตประปา หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณ
    บ้านนายต่ิง  ศรีสงสาร ต้ังไว้ 1,219,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบ
    ประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขยาย
    เขตประปา หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณบ้านนายต่ิง ศรีสงสาร ติดต้ังหอถัง
    เหล็กเก็บน้ำ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร X สูง 20 เมตร เจาะบ่อบาดาล ขนาด
    ความลึก 150 เมตร ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์ครบชุด พร้อมขยายเขต
    ประปา ระยะทางยาว 200 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล 
    กำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย 
    และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม 
    ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถัง
เหล็ก(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ทรงแชมเปญ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขยายเขตประปา หมู่ ท่ี 1 บ้าน     



8 
 

    ทุ่งแฝก บริเวณบ้านนายต่ิง  ศรีสงสาร ต้ังไว้ 1,219,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 
    14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบาย
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 จุด สายซอยสามัคคีธรรม หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง  
    ต้ังไว้ 1,004,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
    วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 จุด สายซอยสามัคคีธรรม หมู่ท่ี 
    2 บ้านทุ่งแจง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 375.00 เมตร 
    หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1 ,500.00  ตารางเมตร 
    (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์   
    ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ 
    จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อม(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 จุด สายซอยสามัคคีธรรม      
    หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง ต้ังไว้ 1,004,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง  14 เสียง งดออก
    เสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เส้นบ้านนายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนองไม้แก่น ต้ังไว้ 693,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น เส้นบ้าน
    นายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนองไม้แก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 
    3.00 เมตร ระยะทางยาว 325.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้น ท่ี           
    เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 975.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. 
    จำนวน 1 จุด 1-Ø0.60 x1.00 เมตร  (มอก.ช้ัน 3) จำนวน 6.00 ท่อน (ตาม
    แบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์
    ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ 
    จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น เส้นบ้านนายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนอง
    ไม้แก่น ต้ังไว้ 693,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง 
    (โดยการยกมือ) 
 ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 2 บ้าน         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  นายมานพ จันทร์แก่น หมู่ท่ี 4 บ้านรางเฆ่ ต้ังไว้ 410,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
    ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 2 บ้านนายมานพ จันทร์แก่น  
    หมู่ท่ี 4 บ้านรางเฆ่ ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 200.00 
    เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร 
    (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์  



9 
 

    ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ 
    จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สายซอย 2 บา้นนายมานพ จันทร์แก่น หมู่ท่ี 4 บ้านรางเฆ่ ต้ังไว้ 410,000 บาท 
    ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
ประธานสภาฯ   - โครงการที่  5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหมูปี้            
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   (ช่วงท่ี 2) ต้ังไว้ 499,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           
    สายซอยหมูปี้ (ช่วงท่ี 2) พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 2 จุด หมู่ท่ี 6 
    บ้านหนองปากชัฎ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 180.00  เมตร         
    หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร พร้อม
    วางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุด (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท 
    กำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย          
    และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม 
    ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 

  ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
     ซอยหมูปี้ (ช่วงท่ี 2) หมู่ ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฎ ต้ังไว้ 499,000 บาท ด้วย
     คะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

 ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 6 โครงการก่อสร้างหอถังเหล็กทรงแชมเปญ หมู่ท่ี 7 บ้านพุม่วง บ ริ เว ณ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  โรงสูบน้ำ ต้ังไว้ 748,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอถังเหล็กทรงแชมเปญ หมู่ท่ี 7 
    บ้านพุม่วง บริเวณโรงสูบน้ำ ติดต้ังหอถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร X สูง 30 
    เมตร (ตามแบบ อบต.แก้มอ้นกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ ระหว่าง
    ดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย         
    ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างหอถังเหล็กทรงแชมเปญ         
    หมู่ท่ี 7 บ้านพุม่วงบริเวณโรงสูบน้ำ ต้ังไว้ 748,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14
    เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

  ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ท่ี 8 สายซอย
 (นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  บ้านผู้ใหญ่ ต้ังไว้ 1,339,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
     เหล็กหมู่ท่ี 8 สายซอยบ้านผู้ใหญ่ พร้อมวางท่อระยะทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
     500.00 เมตร พร้อมท่อ 40.00 เซนติเมตร จำนวน 6 ลูก พื้นผิวจราจร 
     2,000.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท กำหนด) 
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏใน
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



10 
 

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 

  ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก            
     หมู่ ท่ี 8 สายซอยบ้านผู้ใหญ่ ต้ังไว้ 1,339,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14
     เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
  ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 8 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบาย
 (นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  น้ำ คสล. จำนวน 1 จุด สายซอยแสนสุข ต้ังไว้ 1,021,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
     ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 
     จุด สายซอยแสนสุข หมู่ท่ี 9 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว  
     500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1 ,500.00  
     ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุด 1-Ø 0.40x1.00 เมตร
     (มอก.ช้ัน 3) จำนวน 7 ท่อน ยาแนวรอยต่อพร้อมฝังกลบเสร็จ (ตามแบบ
     มาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่าง
     ดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 
     1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 

  ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
     พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุด สายซอยแสนสุข ต้ังไว้ 1,021,000 
     บาท ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
  ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 9 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 10  (พร้อมหอถัง 
 (นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ขุดเจาะบ่อบาดาลและขยายเขตประปาบริเวณบ้านนายสุนทร  ทองเปลว) 
     ต้ังไว้ 1,200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 10  
     (พร้อมหอถัง ขุดเจาะบ่อบาดาลและขยายเขตประปาบริเวณบ้านนายสุนทร  
     ทองเปลว) ติดต้ังหอถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร X สูง 20 เมตร 
     เจาะบ่อบาดาล ขนาดความลึก 150 เมตร ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์ครบชุด 
     พร้อมขยายเขตประปา ระยะทางยาว 140 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรม
     ทรัพยากรน้ ำบาดาลกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ ายประชาสัมพั นธ์ ระหว่ างดำเนินการ    
     จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย         
     ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 

  ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ท่ี 
     10  (พร้อมหอถังขุดเจาะบ่อบาดาลและขยายเขตประปาบริเวณบ้านนายสุนทร  
     ทองเปลว) ต้ังไว้ 1,200,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 
     เสียง (โดยการยกมือ) 
  ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี 11 ซอย 
 (นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  พัฒนา ต้ังไว้ 1,007,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
     หมู่ท่ี 11 ซอยพัฒนา ระยะทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 374.00 เมตร พื้นผิว
     จราจร 1,496.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด)  



11 
 

     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย จ่ายขาดจากเงินสะสม 
     ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 

  ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 
     11 ซอยพัฒนา ต้ังไว้ 1,007,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 
     1 เสียง (โดยการยกมือ) 
  ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 11 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสุขใจ 1         
 (นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หมู่ท่ี 12 ต้ังไว้ 1,016,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
     เหล็ก สายซอยสุขใจ 1 หมู่ท่ี 12  ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง
     ยาว 500.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
     1,500.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด) 
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏใน
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 

  ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
     ซอยสุขใจ 1 หมู่ท่ี 12 ต้ังไว้ 1,016,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งด
     ออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
  ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยท่าลาบ       
 (นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หมู่ท่ี 13 ต้ังไว้ 1,334,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
     เหล็ก สายซอยท่าลาบ หมู่ท่ี 13 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง
     ยาว  500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
     2,000.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทกำหนด)  
     พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย
     ประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏใน
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
    ซอยท่าลาบ หมู่ท่ี 13 ต้ังไว้ 1,334,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งด
    ออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 13 โครงการเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ท่ี 15 บ้านห้วยตาม่วง         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ต้ังไว้ 520,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ ท่ี 15 บ้าน 
    ห้วยตาม่วง บริเวณบ้านหลังเนิน เจาะบ่อบาดาล ขนาดความลึก 150 เมตร 
    ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดต้ังเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบ
    มอเตอร์จมใต้น้ำ ขนาด 2 แรงม้า 220 V (.AC)  (ตามแบบมาตรฐานกรม
    ทรัพยากรน้ำบาดาล) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ 



12 
 

    จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้
    จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม   - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ท่ี 15 บ้าน
    ห้วยตาม่วง ต้ังไว้ 520,000 บาท ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 
    เสียง (โดยการยกมือ) 

3.3 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่   

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลและความ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) จำเป็นในการขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ เชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) กระผม นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น       

ขอช้ีแจงเหตุผลและความจำเป็นในการขออนุมั ติโอนงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ดังนี้ครับ 
 หลักการ 
 ขออนุมัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น โอนเงินงบประมาณ

  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 
 เหตุผล 
 ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง งบประมาณ

  รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ได้ต้ังงบประมาณรายจ่ายไว้ท้ังส้ิน 
  62,950,000 บาท องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ดำเนินงานตามระเบียบ
  และวัตถุประสงค์แล้ว ยังคงมีเงินเหลือจ่ายหรือไม่จำเป็นต้องจ่าย และมี
  รายจ่ายท่ีจำเป็นต้องจ่ายแต่ไม่ได้ต้ังงบประมาณรายจ่ายไว้ จึง ขออนุมัติโอนเงิน
  งบประมาณรายจ่าย ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ดังนี้  

1. โอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ (สำนักปลัด) รวมทั้งสิ้น 1,670,000 บาท  ดังนี้ 
 1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารท่ัวไป ดังนี้ 
 (1) งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน รายละเอียด 

    ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ เพื่อติดต้ังห้องผู้บริหาร ชนิดม่านจีบ 2 ช้ัน และม่านม้วน
    ทึบแสงติดต้ังในห้องประชุม งบประมาณต้ังไว้ 55,000 บาท เหตุผลความ
    จำเป็น : เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานบริการประชาชน หรือการร่วม
    ประชุมของประชาชนไม่ให้เกิดแสงสะท้อน ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
    ครุภัณฑ์ ประจำปี ๒๕6๕ จึงเป็นไปตามราคาท้องตลาด ปรากฏตามแผนพัฒนา
    ท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2564) หน้า 156 

 (2) งบลงทุน หมวดค่าที่ ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างป้อมยาม       
    รปภ. อบต.แก้มอ้น หมู่ที่ 3 บ้านแก้มอ้น รายละเอียด ขนาดกว้าง 3.00 เมตร 
    ยาว 4.00 เมตร สูง 2.80 เมตร หรือมีพื้ นท่ีก่อสร้างไม่น้ อยกว่า 12 ตารางเมตร            
    (ตามแบบ อบต.แก้มอ้น) งบประมาณต้ังไว้ 164,000 บาท เหตุผลความจำเป็น 
    : เพื่อเป็นท่ีพักและใช้เป็นสถานท่ีในการช่วยเหลือรับเรื่องต่างๆ ให้กับประชาชน



13 
 

    ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานบริการประชาชน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
    เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 8 

 (3) งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้าง
  อาคารที่จอดรถในที่ทำการ อบต.แก้มอ้น หมู่ที่ 3 บ้านแก้มอ้น รายละเอียด
  ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 36.00 เมตร สูง 2.80 เมตร หรือมีพื้นท่ีก่อสร้าง  
  ไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.แก้มอ้น) งบประมาณต้ังไว้ 
  500,000 บาท เหตุผลความจำเป็น : เพื่ออำนวยความสะดวกให้ประชาชนใน
  การติดต่อราชการ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) (พ.ศ. 
  2561 – 2564) หน้า 8 

      1.2 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
    ดังนี้ 
       (1) งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท ยานพาหนะและขนส่ง 
     รายละเอียด รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่
    ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน          
    4 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (cab) ราคาต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 
    879,000 บาท เหตุผลความจำเป็น เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานบริการ
    ประชาชน กรณีเกิดสาธารณภัยต่างๆ รายละเอียดเป็นไปตามบัญชีราคา
    มาตรฐานครุภัณฑ์  ประจำปี 2565 ของสำนักงบประมาณ ปรากฏตาม 
    แผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) (พ.ศ.2561– 2565) หน้า 10 
      (2) ประเภท ครุภัณฑ์การเกษตร รายละเอียด เครื่องสูบน้ำ แบบ
    หอยโข่ง เครื่องยนต์เบนซิน สูบน้ำได้ 1,000 ลิตรต่อนาที ขนาด 7 แรงม้า ราคา
    ต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 13,500 บาท เหตุผล ความจำเป็น  เพื่ อ เพิ่ ม
    ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานบริการประชาชน กรณีเกิดสาธารณภัยต่างๆ 
    รายละเอียดเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2565 ของสำนัก
    งบประมาณ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) (พ.ศ.2561 – 
    2565) หน้า 10 
      (3) ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รายละเอียด เครื่องกำเนิด
    ไฟฟ้า (ราคาไม่รวมค่าติดต้ัง) ขนาด ๕ กิโลวัตต์ ราคาต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่า 
    เพิ่ม) 58,500 บาท เหตุผลความจำเป็น  : เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
    ปฏิบัติงานบริการประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยต่างๆ รายละเอียดเป็นไปตาม
    บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2565 ของสำนักงบประมาณ ปรากฏตาม
    แผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 10 
      2. โอนลด (สำนักปลัด) รวมโอนลด 1,670,000 บาท  
      2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารท่ัวไป ดังนี้ 
      (1) งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)ประเภทค่าตอบแทน 
    ประธานสภา/รองประธานสภา เลขานุการสภา ต้ังไว้ 2,404,500 บาท คงเหลือ 
    1,043,605 บาท โอนลดครั้งนี้ 700,000 บาท เหตุผลความจำเป็น : เป็นเงิน
    เหลือจ่าย 
      (2) งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือน
    ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ต้ังไว้ 3,179,760 บาท คงเหลือ



14 
 

    1,348,768 บาท โอนลดครั้งนี้ 600,000 บาท เหตุผลความจำเป็น : เป็นเงิน
    เหลือจ่าย 
      (3) งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
    การปฏิบัติราชการ ท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น โครงการค่าใช้จ่ายในการ
    เลือกต้ัง ต้ังไว้ 1 ,000,000 บาท คงเหลือ 388,673 บาท โอนลดครั้งนี้  
    370,000 บาท เหตุผลความจำเป็น : เป็นเงินเหลือจ่าย 
      ระเบียบ 
      ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ ขององค์กร ปกครอง
    ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ไขเปล่ียนแปลงงบประมาณ          
    ข้อ 27 “การโอนงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ ม โอนลด ท่ีทำให้           
    ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปล่ียน หรือโอนไปต้ังง่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็น
    อำนาจอนุมัติของ สภาท้องถิ่น” 
      จึงขอเสนอญัตตินี้ เพื่อขออนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
    แก้มอ้นโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังกล่าว
    ข้างต้น ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ช้ีแจงมานั้นมีสมาชิกสภาฯ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ ถ้าไม่มีผมจะขอมติอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ขอให้เลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 

เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
มติที่ประชุม  - มีมติอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพื่อต้ัง

จ่ายเป็นรายการใหม่ ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการ
ยกมือ) 

    3.4 ขอความเห็นชอบส่งมอบถนนสาย รบ. 5053 แยกทางหลวงชนบท สาย 
    รบ. 5052 – บ้านวังปลา  อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี ระยะทาง 10.827 กิโลเมตร             
    ใหแ้ขวงทางหลวงชนบทราชบุรี ปรับปรุงเป็นโครงข่ายทางหลวงชนบท 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมทราบด้วยครับ เชิญครับ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นและสมาชิกสภาฯ   
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ทุกท่าน ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้รับการประสานจากแขวงทาง
    หลวงชนบทราชบุรี เรื่องการส่งมอบถนนสาย รบ. 5053 แยกทางหลวงชนบท 
    รบ. 5052 – บ้านวังปลา อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี อยู่ในเขต ความรับผิดชอบ
    ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ให้กับแขวงทางหลวงชนบทราชบุรี ซึ่ง
    แขวงทางหลวงชนบทราชบุรีได้ดำเนินการตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการ
    พิจารณาความเหมาะสมของสายทางเพื่อบรรจุเป็นโครงข่ายทางหลวงชนบท
    ประกอบกับองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นมีงบประมาณท่ีจำกัดและไม่มี
    ศักยภาพในการรับผิดชอบการบำรุงรักษาถนนสายดังกล่าวได้ จึงจำเป็นต้องส่ง
    มอบถนนใหแ้ขวงทางหลวงชนบทราชบุรีเพื่อปรับปรุงเป็นถนนโครงข่ายต่อไป 



15 
 

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น แจ้งรายละเอียดให้ท่ีประชุม 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ได้รับทราบ มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดเห็นเป็น
    อย่างอื่นหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุม 
ที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบส่งมอบถนนสาย รบ. 5053 แยกทางหลวงชนบท สาย  รบ. 5052 

– บ้านวังปลา อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี ระยะทาง 10 .827 กิโลเมตร             
ให้แขวงทางหลวงชนบทราชบุรี ปรับปรุงเป็นโครงข่ายทางหลวงชนบท 

 ระเบียบวาระที่ 4  เร่ืองอื่นๆ 
      4.1 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เร่ือง การแก้ไขแผนพัฒนา 
      ท้องถ่ิน พ.ศ.2566 – 2570  

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น แจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เชิญครับ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร          
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน องค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 
    2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นไปแล้วเมื่อวันท่ี 8 สิงหาคม 
    พ.ศ.2565 และประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) (พ.ศ.
    2561 -  2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นไปแล้วเมื่อวันท่ี 22 
    สิงหาคม พ.ศ.2565 ซึ่งการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติต้องให้ผู้บริหารท้องถิ่น
    ประกาศใช้แผนพัฒนาท่ีอนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติรวมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น
    คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ  องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำเภอ 
    หน่วยงาน ท่ีเกี่ยวข้อง และประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกันภายใน       
    สิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้และปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบ
    วัน จึงแจ้งให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่านทราบ 
ที่ประชุม   - รับทราบ 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดจะเสนอเรื่องอื่นๆ อีก
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หรือไม่  
ผู้อำนวยการกองช่าง  - เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นและสมาชิกสภาฯ
(นายศิวกร  หลิมบุญงาม)  ทุกท่าน ผมขอแจ้งเรื่องการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในพื้นท่ีป่าไม้  เพื่อ
    ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จำนวน 12 โครงการ ดังนี้ 
     1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ 
    คสล. จำนวน 1 จุด สายซอยสามัคคีธรรม หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง 
     2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง ซอย
    ทรัพย์กมล 
     3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น เส้น
    บ้านนายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนองไม้แก่น  
     4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น 
    (ซอยสมปองซาวด์) 
     5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 2 บ้านนาย
    มานพ  จันทร์แก่น หมู่ท่ี 4 บ้านรางเฆ่ 






	อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล    และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.    2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น     พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554...
	ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอประกาศเรียก    ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2     ประจำปี พ.ศ.2565 ตั้งแต่วันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ.2565 เป็นต้นไป รวมเป็น    เวลา 15 วัน
	จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

